

Freiwillige Feuerwehr Meilsdorf



Feuerwehrgerätehaus Meilsdorf, Gutsstraße 13, Tel.: 333930

Meilsdorf, 9. März 2025

Dienstplan 2025/2026

Termin		Zeit	Was	Kleidung	Teilnehmer
April	07.04.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
Mai	05.05.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
	10.05.25		Amtsfeuerwehrfest Amt Siek in Hoisdorf	Uniform	Separater Dienstplan
	25.05.25		Kinderfest	Sweatshirt/Poloshirt	Separater Dienstplan
Juni	02.06.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
	06.06.25	9:30	Brandschutzerziehung Abschlußübung Kindergarten Siek	Einsatzkleidung	Aktive Wehr
	16.06.25	19:00	Fototermin	Einsatzkleidung Ehrenabteilung in Uniform	Aktive Wehr Ehrenabteilung
	28.06.25	Tbd	TH Ausbildung für Fahrzeuge ohne TH	Einsatzkleidung	Aktive Wehr
Juli	07.07.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
	19.07.25	09:00	Aufbau Grillabend	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
		19:00	Grillabend	zivil	Aktive Wehr Ehrenabteilung Fördernde Mitglieder
	20.07.25	10:00	Abbau	Sweatshirt/Poloshirt	Aktive Wehr

Wehrführung BM Matthias Ruge Brommelweg 2 24946 Brunsbek

Tel.: 04107 / 1929 Mobil: 0173/6782742 Stellv. Wehrführung HLM3 Micha Garber Mühlenweg 1 24962 Siek/Meilsdorf

Tel.: 04107 / 851499

Schriftführer LM Torsten Mahlke Alte Landstraße 55 24962 Siek/Meilsdorf Tel.: 04107 / 851192 Kassenwart LM Nils Westerweck Drift 2a 24962 Siek/Meilsdorf Tel.: 04107 / 312888 Kontoverbindung Raiffeisenbank Südstormarn IBAN: DE86210691770000634948 BIC: GENODEF1GRS

BLZ: 21069177, Kontonr: 634948



Freiwillige Feuerwehr Meilsdorf



Feuerwehrgerätehaus Meilsdorf, Gutsstraße 13, Tel.: 333930

Termin		Zeit	Was	Kleidung	Teilnehmer		
August	Dienst fällt aus						
September	01.09.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	03.09.25	18:00	Aufbau Stoppelfest	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	05.09.25	18:00	Aufbau Stoppelfest	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	06.09.25	9:00	Aufbau Stoppelfest	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
		18:00	Stoppelfest Offizieller Beginn 19:30	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	07.09.25	10:00	Abbau Stoppelfest	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	19.09.25	19:30	Mitgliederversammlung (Jahresplanung)	Fleecejacke	Aktive Wehr Ehrenabteilung		
Oktober	01.10.25	19:00	Funk & Fahrübung	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
Ok	06.10.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	03.11.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	05.11.25	tbd	Gemeindewehrführerwahl	Uniform	tbd		
November	16.11.25	10:15	Volkstrauertag	Uniform	Aktive Wehr Ehrenabteilung		
Nove	28.11.25	19:00	Skatabend	Sweatshirt/Poloshirt	Aktive Wehr Ehrenabteilung Fördernde Mitglieder		
	30.11.25	15:00	Kekse backen	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
Dezember	01.12.25	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr		
	13.12.25	19:30	Adventsabend	Zivil	Aktive Wehr Ehrenabteilung		

Wehrführung BM Matthias Ruge Brommelweg 2 24946 Brunsbek

Tel.: 04107 / 1929 Mobil: 0173/6782742 Stellv. Wehrführung HLM3 Micha Garber Mühlenweg 1 24962 Siek/Meilsdorf Tel.: 04107 / 851499

Schriftführer LM Torsten Mahlke Alte Landstraße 55 24962 Siek/Meilsdorf Tel.: 04107 / 851192 Kassenwart LM Nils Westerweck Drift 2a 24962 Siek/Meilsdorf Tel.: 04107 / 312888 Kontoverbindung Raiffeisenbank Südstormarn IBAN: DE86210691770000634948 BIC: GENODEF1GRS

BLZ: 21069177, Kontonr: 634948



Freiwillige Feuerwehr Meilsdorf



Feuerwehrgerätehaus Meilsdorf, Gutsstraße 13, Tel.: 333930

Termin		Zeit	Was	Kleidung	Teilnehmer
Januar	05.01.26	19:30	Dienst/ Meckerabend	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
Februar	02.02.26	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr
	06.02.26	19:30	Jahreshauptversammlung	Uniform	Aktive Wehr Ehrenabteilung
März	02.03.26	19:30	Dienst	Sweatshirt/Poloshirt/ Dienstkleidung	Aktive Wehr

Der Gruppenführer bittet pünktlich um 19:30 Uhr bereits in Einsatzkleidung den Dienst anzutreten. Im Verhinderungsfall bitte den Wehr- oder Gruppenführer benachrichtigen.

Absagen ausschließlich an

den Wehrführer unter 0173/6782742

den stellv. Wehrführer unter 0174/2687738 oder

den Gruppenführer unter 0171/4942552

Die Termine einiger Dienste und Veranstaltungen werden gesondert bekannt gegeben. Hierzu zählen z.B.

- Jahresübungen
- Sonderdienste
- Skatabende umliegender Wehren (Siek, Ahrensfelde,...)